（四）苏州仕净科技股份有限公司本次发行股票的全部过程遵循了公平、公

正的原则，符合目前证券市场的监管要求。

（五）本次发行股票符合《公司法》《证券法》《证券发行与承销管理办法》

《上市公司证券发行注册管理办法》《深圳证券交易所上市公司证券发行与承销

14

业务实施细则》《私募投资基金监督管理暂行办法》《私募投资基金管理人登记

和基金备案办法（试行）》《证券期货投资者适当性管理办法》以及《证券经营

机构投资者适当性管理实施指引（试行）》等法律法规的有关规定。

（十三）发行人律师关于本次向特定对象发行股票发行过程和认购对象合

规性的结论意见

发行人律师广东华商律师事务所关于本次发行过程及发行对象合规性审核

的结论意见为：

发行人本次发行已获得必要的内部批准和授权，并获得深交所审核通过及

中国证监会同意注册；《认购邀请书》《申购报价单》及《认购合同》等法律文

件合法、有效；本次发行确定的发行对象、发行数量、发行价格及发行过程符

合法律、法规和规范性文件的规定；本次发行结果公平、公正。

三、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

2023 年 3 月 24 日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司向公司出具

了《股份登记申请受理确认书》，其已受理公司本次发行新股登记申请材料，相

关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称为：仕净科技；证券代码为：301030；上市地点为：

深圳证券交易所。

（三）新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为 2023 年 4 月 3 日。

（四）新增股份的限售安排

发行对象认购的本次发行的股份，自本次发行结束新股上市之日起锁定 6

个月。自 2023 年 4 月 3 日起开始计算。限售期届满后按中国证监会及深交所的

有关规定执行。

15

四、本次股份变动情况及影响

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2023 年 3 月 10 日，公司股本总额为 133,333,334.00 股。公司前十名股

东持股数量和比例如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比

例
股东性质

限售股股数

（股）

1 朱叶 22,604,850 16.95% 境内自然人 22,604,850

2
山东江诣创业投资有限

公司
14,000,000 10.50% 境内一般法人 -

3 田志伟 6,660,000 4.99% 境内自然人 -

4 叶小红 6,167,050 4.63% 境内自然人 6,167,050

5

兴业银行股份有限公司

－博时汇兴回报一年持

有期灵活配置混合型证

券投资基金

3,589,035 2.69%
基金、理财产品

等
-

6 邱利华 1,709,300 1.28% 境外自然人 -

7

中国银行股份有限公司

－广发中小盘精选混合

型证券投资基金

1,578,800 1.18%
基金、理财产品

等
-

8 吴伟彬 1,550,000 1.16% 境内自然人 -

9
深圳市核子基因科技有

限公司
1,387,925 1.04% 境内一般法人 -

10

江西鼎森投资管理集团

有限公司－鼎森启贤 8

号私募证券投资基金

1,220,600 0.92%
基金、理财产品

等
-

合计 60,467,560 45.34% - 28,771,900

（二）本次发行后公司前十名股东情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《合并普通账户和

融资融券信用账户前 10 名明细数据表》，截至 2023 年 3 月 24 日，公司前十名

股东及其持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例 股东性质

限售股股数

（股）

1 朱叶 22,604,850 15.79%
境内自然

人
22,604,850

2
山东江诣创业投资有限公

司
14,000,000 9.78%

境内一般

法人
-

3 田志伟 6,660,000 4.65%
境内自然

人
-

16

4 叶小红 6,167,050 4.31%
境内自然

人
6,167,050

5

兴业银行股份有限公司－

博时汇兴回报一年持有期

灵活配置混合型证券投资

基金

4,295,527 3.00%
基金、理财

产品等
-

6 周晓萍 2,344,116 1.64%
境内自然

人
2,344,116

7 马丽 2,344,116 1.64%
境内自然

人
2,344,116

8 邱利华 2,210,100 1.54%
境内自然

人
-

9

深圳世纪致远私募证券基

金管理有限公司-致远前

沿产业 5 号私募证券投资

基金

2,109,704 1.47%
基金、理财

产品等
2,109,704

10 曹琼 1,528,718 1.07%
境外自然

人
1,528,718

合计 64,264,181 44.89% - 37,098,554

（三）股本结构变动情况

本次发行前与本次发行后公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前

（截至 2023年 3月 10日） 本次发行增

加额

本次发行后

（截至股份登记日）

数量 比例 数量 比例

有限售条件股份 29,071,900 21.80% 9,845,288 38,917,188 27.18%

无限售条件股份 104,261,434 78.20% - 104,261,434 72.82%

合计 133,333,334 100% 9,845,288 143,178,622 100%

注：有限售条件股份含高管锁定股。

本次发行前后，朱叶为公司控股股东，董仕宏、朱叶、叶小红为公司实际

控制人，本次发行未对公司控制权产生影响。

（四）公司董事、监事和高级管理人员发行前后持股变化情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与本次认购，本次发行前后公司董事、

监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

（五）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

以公司截至 2021 年 12 月 31 日、2022 年 9 月 30 日的归属于母公司所有者

权益和 2021 年度、2022 年 1-9 月归属于母公司所有者的净利润为基准，并考虑

17

本次发行新增净资产，以本次发行后股本全面摊薄计算，本次发行前后公司归

属于上市公司股东的每股净资产和每股收益对比情况如下：

项目

本次发行前（元/股） 本次发行后（元/股）

2022年 1-9月

/2022 年 9月末

2021年度

/2021 年末

2022年 1-9月

/2022 年 9月末

2021年度/2021

年末

基本每股收益 0.44 0.51 0.41 0.41

每股净资产 8.17 7.70 10.48 10.04

注：1、发行前数据源自公司 2021 年度审计报告、2022 年第三季度报告的相关数据；

2、发行后每股净资产分别按照 2021 年 12 月 31 日、2022 年 9 月 30 日归属于母公司股